ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции
Высокая Гора, Высокогорский район,

Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю
станциясе поселогы, Биектау районы,

Татарстан Республикасы, 422700
Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
Ж#? ЯЪф' №

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от

27.02.2018N» 520 «Об утверждении Порядка приема детей в первый класс в
общеобразовательные организации Высокогорского муниципального

района в возрасте младше шести лет шести месяцев и старше восьми лет»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства Просвещения
Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования»Исполнительный
комитет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Состав Комиссии по рассмотрению заявлений от родителей (законных
представителей) о приеме детей в первый класс в общеобразовательные
организации Высокогорского муниципального района в возрасте младше шести
лет шести месяцев и старше восьми лет на 1 сентября текущего года
(Приложение 2), утвержденный постановлением Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 27.02.2018
№ 520 (в редакции Постановлений от 10.06.2020 № 471, от 20.06.2022 № 604, от
13.06.2023 № 749) изложить в новой редакции согласно Приложению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на
официальном сайте Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб
адресу: , и на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет по веб-адресу: .

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru

http://pravo.tatarstan.ru

Руководитель Д.Ф. Шайдуллин

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

Приложение
к Постановлению Исполнительного
комитета Высокогорского
муниципального района
Республики Татарстан
от 08.07.2024 № 637

Состав комиссии по рассмотрению заявлений от родителей (законных
представителей) о приеме детей в первый класс в общеобразовательные

организации Высокогорского муниципального района в возрасте младше шести
лет шести месяцев и старше восьми лет на 1 сентября текущего года

1) Д.Ф. Шайдуллин - Руководитель исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района РТ,

председатель комиссии;
2) И.А. Халитов - Заместитель руководителя исполнительного комитета -
начальник МКУ «Отдел образования
Высокогорского муниципального района РТ», заместитель председателя
комиссии;
3) Р.Х. Хайруллина - Методист по начальному образованию МКУ «Отдел
образования Высокогорского муниципального района РТ», секретарь комиссии;
4) А.И. Абубакирова - Заведующая сектором опеки и попечительства
исполнительного комитета Высокогорского муниципального района РТ;
5) Э.А. Усманова - И.о. руководителя муниципальной психолого
педагогической службы Высокогорского муниципального района РТ;
6) В. В. Хусаинова - Педагог-психолог, муниципальной психолого
педагогической службы Высокогорского муниципального района РТ;
7) Г.И. Ганеева - Районный педиатр ГАУЗ «Высокогорская ЦРБ».